
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВЫЙ ЦЕНТР «РАССВЕТ»

г. Улан-Удэ

ПРИКАЗ

31 августа 2017 г. № 74/1
г. Улан-Удэ

«О предоставлении льгот отдельным категориям граждан 
при предоставлении платных услуг»

Во исполнение Постановления Администрации г. Улан-Удэ от 23.06.2011 № 270 «Об 
утверждении Порядка предоставления льгот отдельным категориям граждан муниципальными 
учреждениями культуры при предоставлении платных услуг»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить перечень платных услуг, согласно утвержденных предельных тарифов на 
платные услуги МАУ КДЦ «Рассвет», по которым гражданам предоставляется льгота:_________

№ Наименование услуги Единица измерения Тариф, руб.
1 Стоимость билета:
1.1. показ кинофильмов

руб./чел.взрослый 50
детский 30

1.2 проведение мероприятий руб ./чел. 500

2. Установить льготы для следующих категорий граждан:
- участники и инвалиды Великой Отечественной войны;

инвалиды;
ветераны труда и пенсионеры;

- дети дошкольного возраста;
- дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;
- дети из многодетных семей;

военнослужащие, проходящие военную службу по призыву.

3. Установить следующие льготы для отдельных категорий граждан:
-  для участников и инвалидов Великой Отечественной войны, для детей дошкольного 

возраста -  в размере 100% от установленного тарифа;
-  для пенсионеров, инвалидов, ветеранов труда, детей-сирот, детей из многодетных 

семей, военнослужащих, проходящих военную службу по призыву -  в размере 50% от 
установленного тарлфа.

4. Основанием для предоставления льготы является предъявление следующих 
документов:

-  для участников и инвалидов Великой Отечественной войны, ветеранов и пенсионеров, 
детей-сирот -  удостоверение установленного образца, подтверждающее данный статус;



-  для детей из многодетных семей -  документ, подтверждающий статус многодетной 
семьи;

-  для детей дошкольного возраста -  свидетельство о рождении;
-  для инвалидов -  удостоверение инвалида;
-  для военнослужащих, проходящих военную службу по призыву -  военный билет с 

записью, подтверждающей прохождение военной службы по призыву.

5. Льготы, предусмотренные настоящим приказом, не суммируются. При наличии 
нескольких оснований для установления льгот льготы устанавливаются по одному из 
оснований по выбору гражданина.

6. Льготы не предоставляются на посещение платных мероприятий, проводимых в МАУ 
КДЦ «Рассвет» третьими лицами на договорной основе.

Директор МАУ КДЦ «Рассвет» А.А. Пугач


